**b i. q. statim, in initio sim., sc. dum res -s est** (*cf. l. 21 et adv. p. 293, 41 sqq.*): **a in -i:** MOD. dig. 48, 19, 25 pr. qui longo tempore in reatu agunt, ... qui in -i sententiam excipiunt. DARES 11 Castor et Pollux in -i, postquam audierunt Helenam ... raptam, navem condescenderunt. **de morborum sim. initio, statu primo sim.** (*cf. e. g. p. 284, 51*): CHIRON 104 cicatrix ... non patietur sanguinis transitum fieri in -i, postmodum eqs. 111 si non in -i[a] auferatur tumor mallonis (*cf. Veg. mulom. 2, 48, 10 continuo*). 332 hunc equum in -i si non curaveris. 368 post dies aliquos, non in -i. VEG. mulom. 2, 60, 1 in -i statim. 2, 85 si iumentum rotae ... ictu fuerit elisum, in -i ... hoc collinito (*pendet e. p. 293, 21*). 2, 143, 3 praesens remedium est, si haedum ... in -i occideris eqs. (*in eadem re p. 289, 22*). al. apud eosdem. **B** abl. -i (vix accipias falsam scripturam formae adv. q. e. recente): CHIRON 394 si -i dederis hanc compositionem, persanabuntur (*inde p. 284, 67*). 737 sic curantur -i: primo die eqs. **γ de -i:** CONC. Carth. a. 525 p. 258 1.136 (*antea: ista toleravisti*) cur ... tuo de -i minime arbitrio vindicasti?

**B locutione peculiari accedit praepos. ab, de, ex (in p. 288, 49) vel abl. (gen. p. 288, 15 sqq.) ad indicandum id:** **1 quod paulo ante eum (id), qui (quod) -s nuncupatur, fuit, actum sim. est vel quolibet modo ad eum (id) pertinuit; indicantur:** **a locus, unde quis paulo ante adve-**

**nit, unde quid allatum, sumptum est** (*cf. p. 287, 5 sqq.*): CIC. Verr. I 5 cum e provincia -s esset. Phil. 1, 8 ex eis *municipibus Reginis* quidam Romā -es venerunt (Att. 16, 7, 1). VITR. 2, 4, 3 *harenae fossiciae*, quae sunt de harenariis -es (*opp. si ... exemptae diutius iacent. cf. p. 285, 17*). COLVM. 8, 17, 13 e mulctra -s caseus. PERS. 5, 136 tolle -s primus piper *lex* ... camelō (*edd. c. paucis codd. et plerique; SCHOL.* nuper de camelō depositum). STAT. Theb. 11, 95 *Megaerae totus adhuc furor exultantque -es Coccyti de fonte comae (sc. serpentes)*. MART. 8, 75, 2 a ... Flaminia via. HIST. AVG. Gall. 16, 2 poma ex arboribus -ia (*cf. p. 289, 50*).

**b aetas, tempus vel animantia alia, quae paulo ante fuerunt, orta sunt sim.** (*cf. p. 285, 55 sqq.*): **per praepos. ab:** CIC. nat. deor. 3, 11 Homerus, qui -s ab illorum *Tyndaridarum* aetate fuit. SEN. epist. 90, 44 non ... negaverim fuisse aeo antiquissimo alti spiritus viros et, ut ita dicam, a dis -es. LACT. inst. 1, 13, 11 Orpheus, qui a temporibus eius *Saturni* fuit -ior. **per gen.:** VLP. dig. 42, 5, 31, 2 in -i aditae hereditatis (*opp. post multum temporis*). AVG. civ. 12, 13 p. 530, 30 ipsis -bus hominis creati temporibus.

**c ortus, partus sim. proprius factus** (*sc. fere de nuper natis / de eorum aetate l. 26, alio modo creatis l. 23*); **ubique per praepos. ab:** cf. p. 282, 66sq. 285, 41 sqq.): VARRO rust. 2, 8, 2 pullum asinum a partu -em (AVG. pecc. orig. 40, 45 parvulos a p. etiam -issimos. FVLG. Virg. cont. p. 92, 9 a p. -bus [pro subst.] matrem videre datur. *al.* aliter l. 44 sq. 55). VAL. FL. 7, 605 a ... telluris hiatus ... -is equi (*sc. a Neptuno creati*). STAT. Theb. 1, 602 animas ... a stirpe -es abripare *altricibus*. MAR. VICTOR. aleth. 3, 597 circumcidere pueros ... a matre -es atque rudis vitae. AVG. anim. 4, 5, 6 infantiam et cetera -is ab utero aetatis (in euang. Ioh. 12, 2 sive -s ab u. sive annosa iam aetate. pecc. mer. 3, 5, 11 ab u. -issimi parvuli. IOH. MAXENT. Conc.<sup>s</sup> IV 2 p. 9, 24. *al.*). c. Julian. 3, 2, 7 de parvulis ab ortu -bus (pecc. orig. 13, 14 p. 176, 21 MART. CAP. 4, 346). *al.*

**d quaecumque quis (quid) paulo ante egit, pertulit, percepit sim.** (*hic illic non sine brevitate quadam*): **a per praepos. (plerumque ab [cf. l. 11 sqq. 19 sqq. p. 283, 13 sqq.], ceterum de l. 43, 47, ex l. 36, 44 [cf. l. 9, p. 282, 75], in l. 49]; -es sunt: animantes: VERG. Aen. 6, 450 -s a volnere Dido errabat *apud inferos*. LIV. 21, 16, 5 *Poenum* -em ab excidio ... urbis Hiberum transire. 44, 44, 7 elevat famam adversae pugnae: quae si vera foret, alium super alium -es ex fuga venturos fuisse *milites*. PAVL. FEST. p. 79 'experrectus' a porrigo se vocatus, quod fere facimus -es a somno (*cf. p. 283, 1*). SEN. dial. 1, 3, 3 haec vox *Demetri nostri* ..., a qua -s sum - sonat adhuc ... in auribus meis (*cf. FRONTO p. 21, 14 tu, qui a graecis litteris, sc. ab earum studio, -ior es, corrige epistolam meam grece scriptam*). MART. 6, 93, 3 ab amore -s hircus. POMPON. dig. 1, 2, 2, 24 protinus -s a caede madenteque adhuc ... cruento (PRVD. psych. praef. 38 -em c. de tanta virum, i. Abraham [sec. gen. 14, 17]. cf. p. 282, 75 sqq.). PAVL. dig. 50, 16, 163, 1 *feminas* -es ex parte (PASS. Perp. 20, 2 *pellam* a p. -em [gr. ποοσφάτως κνήσασαν]. cf. l. 20 sqq.): **res:** SEN. dial. 6, 1, 8 dum a sanguine -ia sunt *vulnera*. PLIN. nat. 31, 129 livorem ab ictu -em *hoc tollit*. MART. 14, 117, 1 non potare nivem, sed aquam potare -em de nive (rigentem var. l. *praefert Leary, comm. 1996, ad l.*). QVINT. inst. 8, 3, 34 quaedam sunt in usu perquam -ia, ut Messala primus 'reatum' *dixit* (*cf. p. 283, 30 sqq.*). **B per abl. nudum** (*cf. p. 292, 11 sqq. 293, 42*): STAT. Theb. 4, 169 (*descr. scutum*) squalet ... ramosa ... Hydra -s obitu; pars anguibus aspera vivis ..., pars ... moriens. TAC. hist. 3, 77, 4 -s victoriā miles et ... secundis ferox. ann. 4, 52, 1 -s praetūrā. FRONTO p. 71, 20 tibi -i morbo (*dat. ut: DRAC.* Orest. 122 pallor premit ... genas fervore -i *Clytemaestrae*). EVGRAPH. Ter. Andr. 490 puerpa ..., quae -s partu est (GLOSS. *veoyvov*).**

**2 quo quis non longe utitur, cuius nondum est satis peritus sim.:** STAT. silv. 5, 2, 18 non sanguine cretus turmali trabeaque -s ... penetrale senatus advena pulsasti, sed eqs. TAC. ann. 15, 59, 4 *milites* tirones aut stipendiis -es (*opp. vetus miles. cf. 2, 66, 2 veterem stipendiis*).

**II praevalente respectu qualitatis, quae paulo antea ortorum, factorum, partorum, paratorum propria est** (*aliter p. 290, 43 sqq.; exempla certiora; usum p. 290, 72 sqq. illustratum explicat CIC. Tusc. 3, 75 verbum 's' sic interpretantur, ut non tantum illud -s esse velint, quod paulo ante acciderit, sed quam diu in illo opinato malo vis quaedam insit, ut vigeat ..., tam diu appelletur -s [...] v. p. 291, 4; ea tum denique non appellatur -s, cum vetustate exaruit [respic. Zeno, Stoic. vet. frg. I n. 212, ubi ποοσφάτως].* respiciunt fere paulo antea orta, parata, parta ipsa vel status quodam modo originarius (*iuxta ponitur e. g. crudus p. 289, 21, 24, integrer p. 289, 44, 291, 24, 47. al. [plus est quam i. p. 291, 38; pendet ex integro COLVM. 9, 13, 8], per se p. 289, 17, 47 [cf. vol. X 1, 1161, 24 sqq.]*), sed opp. vel subauditur status sequens, sc. effectus ab homine quolibet modo (*e. g. p. 289, 16 sq. 21, 27, 28, 49*) aut natura (*e. g. p. 289, 37, 46 sq. 65*), vel quodammodo deterior, sc. effectus tempore, natura, usu (*e. g. p. 289, 14, 58, 290, 34 sq. 67, 291, 48*); rarius -ia opp. veteribus, dete-

*rioribus sim. eiusdem generis (e. g. l. 42. 54. p. 291, 19. 292, 2); respicitur calidum aut frigidum l. 22. 66. p. 290, 5. al. (de aqua v. l. 71).*

**A** quilibet locutione (pendet raro praepositio ad, sc. p. 291, 37. 52. 70 sq.): **1** respiciuntur res: **a corporales** (*per hypallagen transfertur ad incorp. l. 17. 45; addidimus morbos sim. sub e*): **a corpora partesve animalium vel ea, quae inde eduntur, extrahuntur (maxime pro alimento vel medicamento adhibita; in scribendo l. 15)**: PLAVT. Asin. 178 quasi pisces, itidemst amator lenae: nequam est, nisi -s; is habet sucum, is suavitatem eqs. (*item in imag. de amatore, sc. quasi comedendo*: Pseud. 1126 iamne illum commessurus es? :: dum -s est dator ..., devorari decet iam). CATO agr. 76, 2 ne caseum ovillum acidum et bene -s in aquam indito (al., v. vol. III 514, 26sqq.; cf. supra p. 288, 5). VARRO Men. 12 -es musteos (*nisi est glossema, v. vol. VIII 1711, 70sqq.*) rust. 1, 13, 4 stercus -s ([opp. quod confrauit]. COLVM. 2, 14, 9 quam -issimum). HOR. sat. 2, 2, 42 aper rhombusque -s. Ov. ars 3, 627 e lacte -i scripta littera (COLVM. 7, 8, 11 ... sincero et quam -issimo [opp. requietum]. 12, 8, 1. SCRIB. LARG. 181 quilibet l. poto -i per se vel decocto. al.). VAL. MAX. 9, 1, 1 ut -iore usu conchyliorum frueretur. CELS. 3, 7, 2<sup>B</sup> -s adeps (8, 4, 19. al., v. vol. I 631, 2sq., addas LEX met. Vipasc. I 3, 6 aenea unguere ... a. e -i). 4, 11, 1 in qua aqua caro -s lota est ([sim. 4, 18, 1. 6, 18, 2<sup>H</sup>. vix pro adv. temp.]. MELA 3, 28 Germani vescuntur cruda etiam c. ... aut -i aut cum rigentem ... manibus pedibus subigendo renovarunt. CHIRON 510 c. ... -em calidam ... imponito [in eadem re p. 287, 66]. al.). 4, 15, 3 columbae iecur -s et crudum (PLIN. nat. 28, 95, 28, 202 crita salem -sque. 32, 135 i. sive -ia sive servata). SEN. nat. 3, 17, 2 parum videtur -s nullus, nisi qui in convivae manu moritur (aliter p. 285, 46). PLIN. nat. 9, 48 thynni quidam commendantur ... cludio, -i dumtaxat (opp. sale adservantur). al. **neutr. plur. pro subst.**: CELS. 2, 18, 10 -ia quam salsa, nova quam vetusta plus alimenti habent. COLVM. 8, 17, 14 pisces et his salsamentis, sed et -bus, sc. piscibus, melius pascuntur.